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به گزارش  اقتصاد کیش  در این نشست طرفین در خصوص 
ایجاد روش های توسعه بیمه های بین المللی بخصوص بیمه 
آفشور که می تواند به تقویت سرمایه گذاری و فعالیت های 
تجاری برای سرمایه گذاران خارجی در مناطق آزاد کشور 

بیانجامد بحث و گفتگو کردند.
همچنیــن بررســی چارچوب های اولیه بــرای ایجاد 
بیمه آفشــور ویژه مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی با هدف 
سودآوری و نیز ارزیابی موارد کارشناسی شده به منظور 
پیشبرد اهداف مشترک از دیگر موضوعات مورد بحث 

در این نشست بود که دو طرف بر لزوم ادامه برگزاری آن 
بصورت مداوم تاکید کردند.  

گفتنی اســت؛ براســاس ماده 28 قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص مقررات تأسیس 

و فعالیت مؤسسات بیمه در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
جمهوری اسلامی ایران، تأسیس شعبه توسط مؤسسات 
بیمــه با رعایت مقررات ایــن آیین نامه و ثبت در منطقه 

بلامانع است.

در دیدار رئیس کل بیمه مرکزی با دبیر شورایعالی مناطق آزاد  تاکید شد؛

تقویت چتر بیمه سرمایه گذاران در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی

    اقتصاد کیش -    علی استاد هاشمی، رئیس کل 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در دیدار با 
حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصــادی گفــت: بیمه مرکــزی طرح های 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مناطق آزاد را 

حمایت می کند.
اقتصاد کیش -  حدود دو ماه پیش بود که حجت ا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد، از تمایل اماراتی ها برای سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری امارات در 
مناطق آزاد ایران خبر داد. اما اکنون نه تنها امکان نقل و انتقال بانکی وجود ندارد، 
بلکه این کشور نسبت به انتقال فیزیکی ارز هم برای ایرانی ها سخت گیری های 

خاص خود را دارد.
گرچه بیش از دو ماه از ادعای دبیر شورای عالی مناطق مبنی بر سرمایه گذاری ۱۰۰ 
میلیارد دلاری امارات در ایران می گذرد، اما اکنون نه تنها ارزی برای سرمایه گذاری 
از دوبی وارد مناطق آزاد ایران نشده، بلکه اماراتی ها نسبت به نقل و انتقال ارز با 

ایران حساسیت بیشتری از قبل نشان می دهند.
پس از انقلاب سال 57 و تحمیل انواع تحریم ها و جنگ به ایران، ضلع شمالی خلیج 
فارس که در اختیار ایران و عراق بود ناامن شد. از سوی دیگر حجم بالای نفت، گاز 
و کریدور ارتباطی آن با شوروی و آسیای میانه اجازه چشم پوشی از این منطقه را نه 
به دولت ها می داد و نه به شرکت های چندملیتی. بنابراین، سرمایه گذاران تصمیم 

گرفتند از ضلع شمالی به بخش   جنوبی خلیج فارس کوچ کنند.
حتی به رغم نبود امکانات زیرساختی، تصمیم گرفتند همه امکانات را از نو بسازند، 
اما از این منطقه خارج نشوند. همین امر باعث شد کشورهای امارات و عربستان 

تبدیل به پایتخت برج ها و شرکت های چندملیتی شوند.
مجموعه عوامل سیاسی و اقتصادی سبب شد که ایران بیشترین مراوده تجاری را 
با امارات داشته باشد، اما 9۰ درصد تجارت این دو کشور برای صادرات و واردات 
مجدد بود؛ در واقع امارات تبدیل به یک واسطه برای تجارت خارجی ایران شد.

اکنون نیز گرچه ســران دولت علاقه زیادی به مراوده با این کشــور دارند و سعی 
می کنند این علاقه را به طرف خارجی نسبت دهند، اما در شرایط تحریمی نه تنها 
ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیاردی امارات در ایران رویایی بیش نیســت، بلکه بعید 
است به جز چند کشور نظیر چین و روسیه، آن هم با چشم پوشی آمریکا، دلاری 

به ایران وارد کنند.
امارات؛ شریک چهارم تجاری ایران

مهدی نجار دیسفانی، عضو هیئت رئیسه اتاق ایران و امارات درباره تجارت بین دو 
کشور گفت: »حجم تجارت ایران و امارات در سال های اخیر متناسب با کوچک 
شدن اقتصاد ایران و پایین آمدن GDP، کاهش یافته است. تنها عامل غیراقتصادی 
که تا حدودی روی این رابطه تاثیر گذاشــت، حمله به سفارت عربستان بود که 
در ماه های اخیر همزمان با بهبود روابط با این کشــور و تبادل ســفیر بین تهران و 

ابوظبی بهتر شد.«
وی ادامه داد: »حجم تجارت دو کشور در سال گذشته 26 میلیارد دلار بود که 7۰ 
درصــد آن واردات و ۳۰ درصــد آن مربوط به صادرات بود. 9۰ درصد کالاهای 
وارداتی و صادراتی جهت ارسال به سایر کشورها بوده؛ سال گذشته یک چهارم 

تجارت خارجی ایران با امارات متحده عربی بوده است.«
خبری از سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری امارات در ایران نیست

عضــو اتاق بازرگانی ایران در خصوص مشــکلات بازرگانان ایرانی در امارات 
گفت: »در ماه های اخیر همزمان با محدود شدن عرضه دلار در عراق، امارات هم 
ســخت گیری های شدیدی در خصوص جابه جایی و نقل و انتقال فیزیکی دلار 
آغاز کرد. در نتیجه افراد و شرکت های ایرانی دچار مشکلات زیادی شدند. زیرا با 
وجود تحریم های بانکی تنها راه انجام معاملات از طریق جابه جایی فیزیکی دلار 

بود که آن نیز محدود شده است.«
مهــدی نجار درباره خرید ملک و تبلیغات فــروش آپارتمان در امارات گفت: 
»همزمان با بحران ملک 2۰۰8 آمریکا، شرکت های زیادی در امارات ورشکست 
و تعطیل شدند که متاسفانه مشتری اکثر آنها ایرانی بودند، اما با وجود آن تجربه 
تلخ، ایرانی ها همچنان در املاک امارات سرمایه گذاری می کنند. حتی با وجود آنکه 
ارزش افزوده زیادی برای آنها ندارد و مانند ترکیه مسئله شهروندی شامل نمی شود 
و برای اقامت نیز راه های اسان تری وجود دارد؛ اما برای حفظ ارزش پول آنها باز 

هم ترجیح می دهند که سرمایه خود را از کشور خارج کنند.«
وی  در خصوص سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری امارات در ایران توضیح داد: 
»در ســال های اخیر بحث ها و رایزنی های اولیه درباره سرمایه گذاری امارات در 
ایران صورت گرفت، اما به دلیل مشــکلات نقل و انتقال بانکی و تحریم ها هیچ 
وقت به صورت جدی سرمایه گذاری امارات در ایران مطرح نشد. تا آنجایی که 
من اطلاع دارم هیچ گونه سرمایه گذاری از سوی امارات در ایران صورت نگرفته 

است.«
این فعال بخش خصوصی در خصوص توصیه اتاق مشترک به بازرگانان ایرانی 
تاکید کرد: »ما به بازرگانان ایرانی توصیه می کنیم با توجه به مشکلات بین المللی 
و تحریم ها حتما یک شــریک مطمئن اماراتی پیدا کنند. بانک های امارات برای 
اتباع ایرانی و شرکت های ایرانی افتتاح حساب انجام می دهند، اما از خارج امارات 
هیچ گونه نقل و انتقال مالی نمی توانند با این حساب ها انجام دهند. پس بهترین 
راه داشــتن یک شریک اماراتی اســت و پیشنهاد می کنیم در حوزه کشاورزی و 

معادن فعالیت کنند. 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری ایرانی ها در امارات

نجار دیســفانی درباره آمار سرمایه گذاری ایرانی ها در امارات و کسب و کار آنها 
توضیح داد: »با توجه به اینکه این سرمایه ها از مبادی رسمی خارج نمی شوند آمار 
دقیقی در مورد ســرمایه گذاری ایرانی هــا در امارات وجود ندارد. اما به صورت 
تقریبــی می توان گفت که نزدیک به 2۰ میلیارد دلار ســرمایه ایرانی در امارات 

وجود دارد.«
وی  در خصوص ارتباط اتاق ایران و امارات با اتاق های بازرگانی امارات گفت: »ما 
با اتاق های بازرگانی دبی، ابوظبی و فدراسیون اتاق های بازرگانی امارات متحده 
عربی ارتباط داریم و در نمایشگاه اکسپو دبی میزبان دبیر کل فدراسیون اتاق های 

بازرگانی امارات بودیم.«

خبری  از سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری 
امارات در مناطق آزاد  ایران نیست

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:
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اقتصاد کیش -   حجت عبدالملکی گفت : هنوز هم معتقدم تعداد مناطق آزاد باید 
محدود باشد.

حجت عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد درباره تعداد و کمیت مناطق آزاد، 
نه تنها بنده بلکه تمام کســانیکه در این حوزه فعالیت می کنند قائل به این موضوع 
هستند که تعداد مناطق آزاد باید محدود باشد. پس تعداد این مناطق نباید زیاد باشد، 
زیرا ما به این مناطق معافیت های خاص می دهیم اگر بخواهیم به کل کشور معافیت 
دهیم دیگر اداره دولت غیر ممکن می شود.  وی افزود: مناطق آزاد سه اشکال اساسی 
داشتند که در سه سال کنونی تا حدودی رفع شده، این مهم حاصل انتقادات سازنده ای 
است  که مطرح شده بود. ما قائل به تعداد بهینه مناطق آزاد هستیم، نه تعداد بیشمار.  
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد افزود:به فعلیت رساندن مناطق ازاد موجود ماموریت 

اصلی ما است.
وی  هــم چنین افزود: مناطــق آزاد به علاوه مناطق ویژه عمدتا تراز تجاری مثبت 
داشته اند. در سال ۱۴۰۱ حدود ۱8 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی از مناطق آزاد و ویژه 
داشتیم که خالص ارزآوری آن ها برای کشور حدود ۱۳.5 میلیارد دلار بوده است. اما 
مناطق آزاد به تنهایی )7 منطقه آزاد( خیلی سالهاست که تراز تجاری منفی داشتند در 
سال ۱۴۰۰ تراز تجاری منفی ۱۰ میلیون دلار را ثبت کردند که به معنای شیب بهبود 
تراز تجاری بود. وی گفت :  در سال گذشته چند اتفاق افتاد؛ بطورکلی سیاست دولت 
صادرات محور بود و دیپلماسی اقتصادی تقویت شد. به غیر از این تسهیلگری هایی 

در حوزه گمرکی و امور اداری مربوط به صادرات مناطق آزاد هم اتفاق افتاد.

 تعداد مناطق آزاد باید 
محدود باشد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

اقتصاد کیش -   معاون درمان بیمارستان کیش از حضور 
5۰ متخصص و فوق تخصص از آبان در بیمارســتان 

کیش خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، دکتر سید علی هاشمی گفت: با 
هدف ارائه خدمات درمانی در بخش های مختلف از 5۰ 
متخصص و فوق تخصص برای حضور در بیمارستان 

کیش دعوت شده است.
وی افزود: پزشکان متخصص روماتولوژی، نفرولوژی 
و غــدد، متخصص گوش و حلق و بینی، رادیولوژی، 
متخصص قلب، پوست و مو، فوق تخصص غدد اطفال، 
متخصص گوارش، فوق تخصص زانو و روانپزشک، 
آبان امسال در بیمارستان کیش حضور خواهند داشت.

معاون درمان بیمارســتان کیش با اشــاره به اهمیت 
ارائــه خدمات بیمه ای در بیمارســتان کیش، گفت: 
بیمارســتان با ۱7 بیمه پایه و 27 بیمه مکمل در ســه 
بخش بســتری، داروخانه و ارائه خدمات ســرپایی 

قرارداد درمانی دارد.
دکتر هاشمی با اشاره به اینکه بیمارستان کیش با حدود 
5۰ درصد از بیمه های کشور قرارداد بیمه تکمیلی دارد، 
گفت: بیشترین پوشش بیمه تکمیلی در بیمارستان کیش 

به بخش بستری و کمترین پوشش بیمه ای به درمان های 
سرپایی اختصاص دارد.

وی با اشــاره به اهمیت تامیــن تجهیزات و ملزومات 
بیمارستانی، گفت: خرید دستگاه ماموگرافی و تامین 
تجهیزات مورد نیاز در بخش های اورولوژی و جراحی 

مغز و اعصاب از برنامه های بیمارستان کیش است.
معاون درمان بیمارستان کیش با اشاره به ازدحام مراجعه 
کنندگان در بخش تزریقات بیمارستان کیش، گفت: تا 
یک ماه آینده بخش تزریقات به محل مناسبی در ابتدای 

کلینیک های تخصصی منتقل خواهد شد.

خدمات درمانی بیمارستان کیش ارتقاء می یابد 
معاون درمان بیمارستان کیش :

 اقتصاد کیش   -    آرمیتا گراوند دختر 
دبیرستانی که در متروتهران  دچار خادثه 

شده بود جان باخت.
خبرگزاری ایرنا نوشت: آرمیتا گراوند 
دختــر دانش آموز تهرانی که اوایل مهر 
امســال هنگام عزیمت به مدرســه در 
ایستگاه مترو میدان شهدا بیهوش شده 
بود، پس از به ثمر ننشســتن معالجات 
گســترده پزشــکی و بیست و هشت 
روز بستری در بخش مراقب های ویژه 

درگذشت.

آرمیتا گراوند درگذشت

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
اشاره به ابلاغ تعرفه های جدید خدمات بندری و دریایی 
در نیمه دوم سال جاری گفت: تعرفه های اعلامی پس از 
ابلاغ مصوبه هیات عامل ســازمان بنادر و دریانوردی از 
روز گذشته یکم آبان ماه در این استان اجرایی شده است.

حسین عباس نژاد  افزود: تعرفه های جدید با هدف مقابله 
با رســوب کالا در بنادر و گمرکات کشور تعیین شده و 
در راستای بهره گیری از ظرفیت های اقتصاد دریا محور 

کشور است.
به گفته وی؛ براساس کتابچه تعرفه ای جدید و در راستای 
حمایت از صاحبان کالا و اجرای سیاست های تشویقی 
برای ســرعت دادن به خــروج کالا از بنادر و گمرکات، 
صاحبان کالاها می توانند در صورت خروج کالا خود در 
مدت زمان کمتر از ۳۰ روز از تخفیف ۴۰ درصدی هزینه 

انبارداری برخوردار شوند.
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین 
و پیشــرفته ترین بندر کانتینری ایــران به عنوان یکی از 
مهم ترین مبادی ورودی کالای اساســی کشور دارای ۱8 
باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار مترمربع با ظرفیت 
افزون بر ۳5۰ هزار تنُ، 6 پست اسکله ویژه کالای اساسی، 
ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی فله خشک، 

9۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد ســه 
پایانه نگه داری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت 

۳7۰ هزار تن است.
گمرک شــهید رجایی بندرعباس یکــی از بزرگترین 
گمرکات کشور محسوب می شود که در ۱۳76 راه اندازی 

شــده و توان پذیرش بیش از ۱۰۰ میلیون تنُ بار در سال 
را دارد.

گمرک شهید باهنر نیز بعد از گمرک شهید رجایی مهم ترین 
گمرک جنوب کشور است که در شمال خلیج فارس و در 

نزدیکی مناطق آزاد کیش و قشم قرار دارد.

آغاز اجرای تعرفه های جدید خدمات بندری و دریایی
 در هرمزگان 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان  اعلام کرد: اقتصاد کیش -   فرایندی  درباره حقوق و بیمه  معلمان مدارس غیردولتی در حال 
انجام است که  ثمرات خوبی خواهد داشت

    مدیرکل امور شــوراها و مناطق آزاد ســازمان مدارس غیردولتی  با بیان اینکه از 
زمان استقرار تیم جدید در این سازمان  یکی از دغدغه های اصلی، احقاق حقوق 
معلمان مدارس غیرانتفاعی است،  گفت در این فرایند یک سری اصلاح قوانین 
انجام شده است که ان شاءالله از سوی مجلس  به تصویب خواهد رسید، همچنین 
فرایندی نیز درباره بیمه این معلمان در حال انجام است که  ثمرات خوبی را به دنبال 

خواهد داشت.
هادی عابدی درباره میزان حقوق معلمان مدارس غیرانتفاعی و نارضایتی این دسته 
از معلمان اظهار کرد: »مسیری که در آن قرار داریم یک مسیر چندساله و میراث 
گذشتگان است،  باید از قبل یک سری تمهیدات، امکانات و قوانینی درخصوص 
حقوق معلمان غیرانتفاعی از سوی مسئولان وقت مصوب می شد تا امروز چنین 
مشــکلاتی به وجود نیاید، اما خب متاســفانه این امر صورت نگرفت و در حال 

حاضر شاهد نارضایتی هستیم.«
معاون سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
از زمان استقرار تیم جدید در این سازمان، یکی از دغدغه های اصلی احقاق حقوق 
معلمان مدارس غیرانتفاعی است،  گفت: »در این فرایند یک سری اصلاح قوانین 
انجام شــده اســت که ان شاءالله از سوی مجلس شورای اسلامی نیز به تصویب 
خواهد رسید، همچنین فرایندی نیز درباره بیمه این معلمان در حال انجام است 

که ان شاءالله ثمرات خوبی را به دنبال خواهد داشت.«
مدیرکل امور شــوراها و مناطق آزاد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه باید 
تمامی معلمان مدارس غیردولتی به حق و حقوق برسند، عنوان کرد: »فرایند قانونی 
کردن موضوعات مطرح شــده درخصوص میزان حقوق و بحث بیمه معلمان 
مــدارس غیرانتفاعی، همکاری وزارت آموزش پرورش با وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی را می طلبد و ان شاءالله در یک چارچوب 

قانونی شاهد تحقق یافتن مطالبات این عزیزان خواهیم بود.«

احقاق حقوق معلمان مدارس 
غیرانتفاعی با اصلاح قوانین

مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد وزارت آموزش و پرورش خبر داد؛

اقتصاد کیش -   کارشناس اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: براساس بارش ثبت 
شده در روزهای اخیر استان هرمزگان ، جزیره کیش با هفت و هفت دهم میلی متر 

بیشترین آمار را به خود اختصاص داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، مرضیه سی سی پور گفت: جزیره کیش با هفت و هفت 
دهم میلی متر، لاوان 6 میلی متر و پارسیان یک و دو دهم میلی متر بارندگی رتبه های 

اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

کیش در صدر آمار بارش باران 
پاییزی در هرمزگان


